perpetuata potestas et jurisdictionis attributa, ut eo vigore eaque firmitate possitis in praemissis omnibus, cæptis et non cæptis, præsentibus et futuris et pro prædictis procedere, ac si prædicta omnia et singula coram vobis cæpta fuissent, et jurisdictionis vestra sit cuiuslibet vestrum in prædictis omnibus et singulis per citationem vel modum alium perpetuata legitimum extitisset constitutione prædicta super conservatoribus et alia qualibet in contrarium edita non obstante,

Datis Romæ apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentessimo trigesimo primo, sexto Kalendas Martii, pontificatus nostri anno primo.

#### NUMERO 28.

*Privilegio de nobleza á los Doctores en Derecho de Valencia,  
por el Rey D. Alonso V de Aragón, en 1420.*

Nos Alphonsus Dei gratia Rex Aragonum, Valentiæ, etc.

Cedit ad Principis gloriam et honorem, ac sue Reipublicæ commodum cum benemeritos servitores juxta eorum conditiones et merita, congruis benefitiis et honoribus ac prærogativis prosequatur. Tunc enim ipsorum servitorum fervens devotio, et cuncti ad serviendum principi et ipsius Reipublicæ efficiuntur nec immerito promptiores. Hinc est quod ad clara sinceritatis indicia laudandæ fidelitatis affectum, puritatem fidei, ac promptum animum serviendi, quem vos dilecti, et fideles nostri jurati, probi homines et habitatores Civitatis Valentiæ ad Nos, et inclitam domum nostram gereum cordialiter novimus, prout per effectum operis produxistis, et producitis in apertum; considerationis Regiæ dirigentes intuitum, dignum arbitramur, et consonum rationi, ut Regia Serenitas, quæ ponderare solet conditiones, status ac merita singulorum, erga vos se exhibeat liberalem. Quapropter ad humilis supplicationis instantiam ambaxiaturum civitatis præfactæ in curia nostra residentium, de præsenti tenore præsentis Privilegii nostri, cunctis temporibus valituri, statuimus, volumus et ordinamus, vobisque juratis, probis hominibus, habitatoribus, et Universitatì Civitatis prædictæ concedimus in donum gratiæ specialis, quod ab inde in antea æternis temporibus, omnes cives honorati, Doctores et Licentiati jureperiti, et alii cives, qui exercuerint, vel exercent in futurum officia justitiatus Criminalis, Civilis, juratorum, et Mustacasii, seu aliquod ex dictis officiis, haoc tatores Civitatis prædictæ præsentes pariter, et futuri gaudeant et

gaudere possint, utantur, utique possint, et valeant plenarie, et potenter omnibus illis libertatibus, immunitatibus, honoribus, favoribus, gratiis et Privilegiis, quibus milites et homines de perantico gaudent, et gaudere possint, et debent, utunturque, et gaudere, et uti sint, quomodolibet consueti de consuetudine vel jure, aut alio quovis modo, ac dicti cives honorati, doctores, et licentiati habeantur et reputentur milites, ac si insignia militaria recepissent, et ad illa recipienda non adstringantur infra annum, vel post quomodocumque. Et prædicta concedimus, de nostra certa scientia, et de nostræ plenitudine potestatis, non obstantibus quibusvis Foris, Privilegiis, seu ordinationibus in contrarium editis, sive factis, vel quæ prædictis possent aliqualiter obviare; quæ quod prædicta ex plenitudine potestatis, voluntate, et assensu dictæ Civitatis tollimus et cassamus. Per hoc tamen privilegium non intendimus illos eximere à contributionibus, oneribus et donis Regalibus et vicinalibus, necnon ab exercitiis Officiorum Civitatis ejusdem, quinimo teneantur contribuere, et contribuant in dictis oneribus, atque donis, et acceptare quæcumque officia, illaque regere, et exercere, et ad id etiam compelli valeant assuetis remediis, tamquam cives dictæ Civitatis, sicut antea, et etiam possint, super criminibus, si quæ per eos committantur, condemnari et absolvi, sicut ante concessionem præsentis Privilegii condemnatio vel absolutio dictorum criminum pertineret: Mandantes cum hac eadem Inclito, et Magnifico Infantio Joanni, Duci Montisalbi, et Petræfellis, charissimo fratri nostro, in omnibus Regnis et terris nostris Gubernatori Generali, ejusque Vicesgerentibus, necnon universis, et singulis Officialibus nostris, et Subditis præsentibus et futuris dictorumque Officialium loca tenentibus, sub nostræ iræ et indignationis incursu, pœnaque quinque millium florenorum auri de Aragonia nostro Ærario applicanda, quod præsens Privilegium nostrum perpetuis temporibus teneant firmiter et observent, tenerique, et observari faciant ab omnibus inconcussé, et non contraveniant, nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione, seu causa. Nos enim de certa scientia, et consulté sic fieri volumus et jubemus, non obstantibus quibusvis provissionibus, ordinationibus et statutis, aut aliis in contrarium editis, sive factis, super quibus ex nostra potestatis plenitude dispensamus. In cuius rei testimonium præsens Privilegium vobis fieri jussimus, nostro Sigillo inpendent munitum. Dat. Dertussæ 15 die Martii, Anno à Nativitate Dom. M. CDXX. Regnique nostri V.

## NUMERO 29.

*Privilegio de D. Alfonso V de Aragón para la fundación de la Universidad de Gerona, año de 1446 (1).*

Nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum Sicilie citra et ultra farum, Valentie, Hierusalem, Hungarie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, Comes Barchinone, Dux Attenarum et Neopatrie ac etiam Comes Rossilonis et Ceritanie.

Si ad private rei comoditatem quando id honeste agi posse conspicimus pro innata nobis liberalitate vices nostras adjutrices libenter adjicimus, nullo quidem pacto putandum censemus quin ad ea que utilitatem publicam et ipsius nostre rei publice incomparabile beneficium spectare videntur noster favor propiciabile comodetur presidium, cum privatorum causis omnino sit publicum officium preferendum. Sane oblata nobis pridie pro parte fidelium nostrorum juratorum civitatis Gerunde, vice et nomine universitatis ejusdem, suplex peticio effectualiter continebat: Quod cum ipsa universitas multis quidem tam justis quam honestis inducta motivis, et presertim experientia sciens ejusdem dispositione atenta, generale studium fundare et instituere gestiat, cum ipsa fundacione fotiva ad ea que requiruntur prontis affectibus parentur, dignaremur sibi super hiis nostram auctoritatem et licenciam impetriri. Nos autem suplicationibus hujusmodi tanquam justis et beneficis reipublicae multum acommodis benigna exauditione susceptis, intendentes pro tam honesti tamque sancti operis directione et omnipotenti Deo servicium et ipsi universitati et ejus singularibus nec non et rei publice regnorum nostrorum utilitatem augmentum patulum erogari: tenore praesentis charte nostre cunctis temporibus valiture, de certa nostri sciencia deliberate et consulte concedimus licenciam et facultatem plenariam memoratis juratis et toti universitati Civitatis Gerunde presentibus et futuris, quod amodo si et quandocumque eis benevisum et placitum fuerit dictum generale studium in morali et naturali sciencia et doctrina. utriusque juris et cuiuslibet facultatis in ipsa Civitate Gerunde videlicet in quoquaque loco ejusdem statuere fundare et ordinare valeant atque possint: quod que studium generale ejusque cancellarius, rector, consiliarius, magistri

(1) La aprobación pontifical es del año 1605 por lo que se omite aquí. Se imprime con su ortografía, sin diptongos, según se nos ha proporcionado.

doctores, bacallurei et ceteri scolares ac studentes in eodem inmed,<sup>ate</sup> cum illud statutum seu fundatum fuerit, possit et possiit ac valeant in universalis gaudere uti, frui et letari omnibus illis honoribus, prerogativis favoribus, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, franquiciis et privilegiis, quibus alia generalia studia per nostros predecessores reges Aragonum illustris memorie celebres aut per nos alias in regnis nostris Aragonum, Valencie et principatu Cathalonie, fundari premissa et in eis habitantes seu studentes letari, uti, frui ac gaudere solita et soliti sunt et debent de jure, usu seu consuetudine vel alias quoquomodo. Nos enim easdem libertates, exemptiones, franquicias, favores, honores, privilegia, prerogativas ac immunitates contextu presencium eidem generali studio civitatis Gerunde, et legentibus doctoribus ac studentibus in eodem quam cicius et quam proximum statutum fundatumque fuerit, de dicta certa sciencia conferimus, concedimus et plenarie impartimus, sicut et quemadmodum communiter ceteris studiis generalibus in regnis et terris nostris ultra marinis, et presencium in principatu Cathalonie constitutis, hactenus fuit indulta et eis ipsa generalia studia usque quaque melius usa sunt ac in eorum possessione consistunt.